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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

 ÇIFLIGU/ ENEIDA 
I66102062D 

Adresa  Lagja 12, Rruga “Kristo Grabocka” Nr.8, Korçë, Shqipëri 

Telefoni  +355 694794894   

E-mail permeti.eneida@yahoo.com  ecifligu@unkorce.edu.al 

Nacionaliteti   Shqiptare  

Data dhe vendi i lindjes  01/12/1986  Korçë, Shqipëri 

Gjinia Femër 
 

 

  Fusha Profesionale 
 
 
 
 
 

Eksperiencat e punës 

 - Shkolla e mesme” Raqi Qirinxhi”, 2001-2005 

 - Diplomë Bachelor në “Ekonomi tregjesh dhe ndërmjetësish financiarë”, Fakulteti Ekonomik, 
Universiteti i Perugias, Itali 2005-2009 
 - Diplomë Master Shkencor në “Financë dhe Statistikë”, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Perugias, Itali 
2009-2011 
 - Doktor i shkencave në Statistikë, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranës, 2013-2019 

 
 

 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
 

Edukimi dhe Trajnimet 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

   Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

             Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
   Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

 
Pjesëmarrje në projekte 

Ndërkombëtare 

 -   Tetor 2019 - vazhdim 

- Lektor 

- Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i Bujqësisë, Departamenti Agrobiznes    

 
- Shkurt 2012- Tetor 2019 

- Specialiste shpenzimesh  

- Dega e Thesarit, Korçë,  

 
 

- 9-10 korrik 2021 
- Pjesmarrje në seminarin me temën “Zhvillimi i sektorit të ngastrave Organike të Bimëve 

Aromatike dhe medicinale” 
- Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë, Kosovë 

 
 

- 12 janar 2021 & 2 Mars 2021 
 

- Trajnimi “ How to teach eneterpreneurship”, Experimental Learning Programme 
 

- Masterclass Series 2.0 “Teach the teacher” Programme for Enterpreneurship Education at 
Albanian Universities 

mailto:permeti.eneida@yahoo.com
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Projekti:  
 

Numër Reference:  
Leader i Projektit:  

Partnerë të Projektit: 
Financuar nga:  

Periudha:  
Rezultati:  
Pozicioni:  

Vlera: 
 
 

Bibliografia e punëve shkencore: 
 

Artikuj Shkencore: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referime, kumtesa,  postera, në 
konferenca, simpoziume, seminare, 

etj. kombëtare. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - (DualAFS) Dual Curricula-Study and Work Practice in Agriculture and Food Safety 
- 619178-EPP-1-2020-1-DE-EPPKA2-CBHE-JP 
- University of  Nutrigen, Germany. 
- University of Savonia Finland, Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe, 
University of Pristina, University of Mitrovica, Kosovo, etc 
- ERASMUS+ 
- 2020 – 2023 
- Implementation of Dual Curricula-Study and Work Practice in Agriculture and Food Safety 
- Anëtar 

- 128,568  euro 
 

• Sosoli I & Çifligu E. (2025) “ Tools for increasing the competitivenessof agricultural enterprises in 
Albania in the context of the opening of EU markets”, International Journal of Economics, Commerce 
and Management, Vol.13, Isuue 10, part 2, 3010.2025, pg.236-258, ISSN 2348-0386. 

• Sosoli I & Çifligu E. (2025) “ Strategic human capital management in Agribusiness”, International 
Journal of Economics, Commerce and Management, Vol.13, Isuue 10, part 2, 3010.2025, pg.348-374, 
ISSN 2348-0386. 

• Çifligu E. (2024), “ An analysis of Albania’s banking sector: current, trends and future prospects”, 
Economic Studies Journal, Issue 5 ,2024, pg.171-185,ISSN 0205-3292. 
• Çifligu E. (2023), “ The role of trade unions in regulating social and labour relations and shaping 
national policies in Latvia”, UA Foreign Affairs Vol.33, Nr.5, 2023, pg.37-44, (Online) ISSN 2663-2675, 
(Print) ISSN 2663-2683. 
• Khodakivska O., Çifligu E., Martyniuk M., Kovalov M., Dudar V., Kostur V. (2024), “Echoes of 
Holodomor under russian occupation”, International Journal of Enviromental Studies, Vol.81, pg.1-9, 
(Online) ISSN 1029-0400, (Print) ISSN  0020-7233. 
• Spaholli A., Nicko I.,  Çifligu E, Mersinllari M., (2024) “Kultivimi dhe efektiviteti ekonomik i Aronia 
Melanocarpa (Aronia e zeze) në kushtet klimatiko- toëksore të Rajonit të Korcës”, Buletini Skencor, 
Universiteti “Fan S. Noli’, fq.10-22, ISSN 2078-7111. 
 • Çërava A., Sosoli I., Çifligu, E.(2022), “DEVELOPMENT OF A BIOMASS PRODUCTION 
NETWORK IN THE PREFECTURE OF KORÇA AND THE REGION OF WESTERN MACEDONIA A 
PEST ANALYSIS”, International Journal of Economics, Commerce and Management, Vol. X, Issue 3, 
March 2022, ISSN 2348 0386. 
• Çifligu, E., Sosoli I. (2021) “Globalizimi dhe pandemia e Covid-19. Marrëdhënia e ndërsjelltë midis dy 
fenomeneve” Social Studies, Studime Sociale, Vol.15, Nr.3 (53). 2021, ISSN 2309-3455, pg 5-13. 
• Çërava A, Çifligu, E.,  Sosoli I.(2021), “THE ROLE OF AGRICULTURE IN ECONOMIC 
DEVELOPMENT IN ALBANIA”, International Journal of Economics, Commerce and Management,  
Vol. IX, Issue 6, June 2021, ISSN 2348 0386. 
• Përmeti Çifligu, E. dhe Memaj, F. (2018)” Efektet negative të një borxhi publik të lartë. Kriza e 
borxheve sovrane”, Revista Shqiptare Social Ekonomike Nr.3(96) 2018, ISSN 2222-5846 pg. 31-36. 
• Përmeti Çifligu, E. (2018) “The relationship between public debt and economic growth in Albania and 
other countries”, Academic Journal of Interdisciplinary Studies (Italy), Vol 7, NO 3 (2018). ISSN 2281-
3993, pg. 95-102. 

   • Përmeti Çifligu, E. (2018) “Public debt and economic growth in Albania“, Mediterranean Journal of      
Social Sciences (Italy) Vol 9, NO 6 (2018), ISSN 2039-9340, pg. 185-191. 
 
 

• Sosoli I & Çifligu E. (2025),” Increasingly Prioritizing Sustainability”, 2nd Biyearly UnicartTradEconomy 
& Finance International Conference, Calabria University, Arcavacata di Rende (Cosenza) Italy 
Department of Business Administration and Law - DiSCAG, pg.4-9, 7-9 Maj 2025, ISBN: 978-2-931089-
53-8 
 • Çifligu, E.(2024), “The evolution of finacial system in Albania”, 10th International Scientific Conference 
- ERAZ 2024: Knowledge based sustainable development, Association of Economists and Managers of 
the Balkans (Udekom Balkans), ISCTE – University Institute of Lisbon, Portugal, pg.53-60, 06 Qershor 
2024, ISBN978-86-80194-86-8. 
• Sosoli I & Çifligu E. (2024), “Strategic Management of Agribusiness in   Albania: trends and 
challenges”, 9th UNICART Multidisciplinary International Conference Human, Heritage and Sustainable 
Development in the Mediterranean Basin- International Academic Research Center - UNICART Str 
Consulate of Moldova Ascoli Piceno, Italia, pg.65-69, 26-28 Qershor 2024, ISBN: 978-2-931089-49-1. 
 • Çifligu, E., Sosoli I., (2024) “ The problems of agricultural marketing in Albania”, 9th UNICART 
Multidisciplinary International Conference Human, Heritage and Sustainable Development in the 
Mediterranean Basin,International Academic Research Center - UNICART Str, Consulate of Moldova 
Ascoli Piceno Italy, pg. 53-57, 26-28 Qershor 2024, ISBN: 978-2-931089-49-1. 
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 • Çifligu, E.(2023) “The consequences of Covid-19 and the war in Ukraine on the global economy”, 
UNICARTradEconomy & Finance, International Conference, University of Calabria, Arcavacata di 
Rende – Cosenza (Italy), pg 317-320, 26-27 Qershor 2023, ISBN: 978-2-931089-39-2 
• Çifligu, E. , Sosoli I. (2023), “The contribution of agritourism to sustainable rural development”, 
2ndUNICARTourism International Conference REALD University, Vlorë (Albania), Universitas Sancti 
Cyrilli A.D.1669, La Valletta (Malta), pg. 47-51, 22-23 Prill 2023, ISBN: 978-2-931089-37-8 
• Çifligu, E. , Sosoli I. (2023), “Challenges of Agribusiness Development in Albania”, 
2ndUNICARTourism International Conference REALD University, Vlorë (Albania), Universitas Sancti 
Cyrilli A.D.1669, La Valletta (Malta), pg. 47-51, 22-23 Prill 2023, ISBN: 978-2-931089-37-8 
• Çifligu, E. , Sosoli I. (2021), “Globalization and the Coronavirus pandemic. The mutual relationship 
between the two phenomena”, The 4th International Conference of the Balkan Sociological Forum 
(BSF) & 15th Annual International Conference of AIS-ALBSA, ISBN 978-9951-510-21-9. 
• Përmeti Çifligu, E. (2018), “Rëndësia e borxhit publik dhe rritjes ekonomike”, 1st International 
Conference on Marketing and Tourism 2018 (ICMT 2018) (Vlorë, Shqipëri), pg.220-234, 13-14 Djetor 
2018, ISBN: 978-9928-4525-4-2 
• Përmeti Çifligu, E. (2018), “How does public debt affect economic growth in Albania”? 19Th 
International Scientific Conference Quantitative Methods In Economics 2018 (Warsaw, Polony). Pg. 
330-338, 18-19 Qershor 2018, ISSN 2082-792X 
• Përmeti, E. (2017) “Public debt and economic growth, the case of Albania” Konferenca ISTI 2017: 
fostering the As-A- Service Economy, Albania“, pg. 10, 23-24 Qershor 2017, ISBN 978-9928-148-67-4 

• Përmeti, E. (2017) “The role of public debt on economic growth, the case of Albania “, 12th 
International Conference on European Integration-Realities and Perspectives (Galati, Romania), pg. 
242-246, 19 maj 2017, ISSN   2067 – 9211 

 

 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

Gjuha amtare  
Gjuhë të huaja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

- Gjuha shqipe 
- Gjuha angleze 
- Gjuha italiane 

 - Gjuha franceze 
 
 

Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Dëgjimi Leximi Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

Anglisht 

Italisht 
Frëngjisht 

Niveli 
B2 

Niveli 
C1 
Niveli 
C1 

 

Niveli B2 

Niveli C1 
Niveli C1 

 

Niveli B2 

Niveli C1 

Niveli C1 

 

Niveli B2 

Niveli C1 
Niveli C1 

Niveli B2 

Niveli C1 
Niveli C1 

 

(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

 Kam njohuri të mira informatike në përdorimin e programeve Microsoft, Word, Exel, Internet 
Explorer, PowerPoint, « R », Matlab, S.A.S, Oracle, STATA, E-Views etj.  
 

Leje drejtimi Patentë grupi B 

  

  

  

 


